[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2017 года     № 96
О внесении изменений в постановление Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 31.12.2015 №187 «Об определении требований к закупаемым муниципальными органами Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственными им муниципальными автономными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальными бюджетными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
В соответствии с действующим законодательством и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Администрации Веселовского района от 22.12.2015 №542 и руководствуясь Уставом МО «Краснооктябрьское сельское поселение», Администрация Краснооктябрьского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в Приложение №2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственными им муниципальными автономными учреждениями Администрации  Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальными бюджетными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Главы Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 31.12.2015 №187  « Об определении требований к закупаемым муниципальными органами Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственными им муниципальными автономными учреждениями Краснооктябрьского сельского поселения,  муниципальными бюджетными учреждениями Краснооктябрьского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) изложив его согласно приложению к данному постановлению.
2.
Внести соответствующие изменения  в утвержденные требования к закупаемым муниципальными органами Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственными им муниципальными автономными учреждениями Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальными бюджетными учреждениями Краснооктябрьского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в срок до 1 декабря 2017 года.
3. Постановление вступает в силу со дня размещения его на официальном сайте Администрации Краснооктябрьского сельского поселения.
         4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

 Краснооктябрьского сельского поселения                                         О.И. Курица

                                                                                                    Приложение
к постановлению
Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
от 16.11.2017 № 96
ПРАВИЛА
определения требований
к закупаемым муниципальными органами Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственными им муниципальными автономными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальными бюджетными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
1.
Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к
закупаемым
муниципальными органами Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственными им муниципальными автономными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальными бюджетными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2.
Муниципальные органы утверждают определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым муниципальными органами Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственными им муниципальными автономными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальными бюджетными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный
перечень).
Ведомственный
перечень
составляется
по
форме
согласно
приложению № 1 на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного приложением № 2 (далее - обязательный перечень).
В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень, в ведомственном перечне определяются их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные свойства и характеристики не определены в обязательном перечне.
Муниципальные органы Администрации Краснооктябрьского сельского поселения в ведомственном перечне определяют значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в обязательный перечень, в случае, если в обязательном перечне не определены значения таких характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
3.
Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если
средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20
процентов:
а)
доля расходов муниципального органа Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственных ему муниципальных автономных учреждений Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальных бюджетных учреждений Администрации Краснооктябрьского сельского поселения на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд за отчетный финансовый год в общем объеме расходов этого муниципального органа Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственных ему муниципальных автономных учреждений Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальных бюджетных учреждений Администрации Краснооктябрьского сельского поселения на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год;
б)
доля контрактов муниципального органа Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственных ему муниципальных автономных учреждений Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальных бюджетных учреждений Администрации Краснооктябрьского сельского поселения на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов этого муниципального органа Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственных ему муниципальных автономных учреждений Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальных бюджетных учреждений Администрации Краснооктябрьского сельского поселенияна приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.
4. Муниципальные органы Администрации Краснооктябрьского сельского поселения при включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии исходя из определения их значений в процентном отношении к объему осуществляемых муниципальными органами Администрации Краснооктябрьского сельского поселения и подведомственными им муниципальными автономными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, муниципальными бюджетными учреждениями Администрации Краснооктябрьского сельского поселения закупок.
Приложение
к постановлению Администрации

 Краснооктябрьского

сельского поселения от 16.11.2017 № 96

                                                                                                                        ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых
определяются требования к потребительским свойствам
(в том числе качеству) и иным характеристикам
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№
	Код по
	Наименование
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных

	п/п
	ОКПД
	отдельного вида
	видов товаров, работ, услуг

	товаров, работ,

	услуг
	характеристика
	единица измерения

	значение характеристики

	код по
	наименова
	муниципаль-
	высшая
	главная
	ведущая
	должности
	должност
	должности

	ОКЕИ
	ние
	ные
	группа
	группа
	группа
	категории
	и
	категории

	должности
	должносте
	должностей
	должносте
	«помощник
	категории
	«обеспечива

	Веселовского
	й
	гражданской
	й
	и
	«специал
	ющие

	   района
	гражданско й службы категории
«руководит ели»
	службы
категории
«руководите
ли»
	гражданско й службы категории
«руководит ели»
	(советники)»
	исты»
	специалисты »

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	19.20.21
	Топливо моторное, включая автомобильный и авиационный бензин

	112
383
	Литр
рубль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	26.20.11
	машины
вычислительные

электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	Размер и тип экрана, вес,  тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth,  поддержки 3G (UMTS). Тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	796
383
	Штук
рубль

	3.
	26.20.11
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена.

.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.
	26.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Метод печати (струйный/лазерный -для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	796
383
	Штук
рубль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5..
	26.30.22
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления  (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth. USB. GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента  (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	796
383
	Штук
рубль
	Не более 15 тыс.

	Не более 10 тыс.
	Не более 7 тыс.
	Не более 5 тыс.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	6.
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3
	Мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
383
	Лошадиная сила
рубль
	Не более 200
Не более 2,5 млн.
	Не более 200
Не более 2,5 млн.
	Не более 200
Не более 2 млн.

	7.

8.
9.
	29.10.22
29.10.41

31.01.11
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3
Средства автотранспортные грузовые

Мебель металлическая для офисов

	Мощность двигателя, комплектация, предельная цена
Мощность двигателя, комплектация

Материал (металл)
	251
383

251

383
	Лошадиная сила
Рубль

Лошадиная сила

рубль
	Не более 200
Не более 2,5 млн,
	Не более 200
Не более 2,5 млн.
	Не более 200
Не более 2 млн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	10.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	Материал (вид древесины)
	383
	рубль
	Предельное значение –массив древесины «ценных пород (твердолистенных и тропических) возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Предельное значение- массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических ); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Возможные значения-древесина хвойных и мягколиственных пород
	Возможные значения- древесина хвойных и мягколиственных пород
	Возможные значения- древесина хвойных и мягколиственных пород
	Возможные значения- древесина хвойных и мягколиственных пород
	Возможные значения- древесина хвойных и мягколиственных пород

	11.
	35.11.10
	Электроэнергия

	214
	КВт

	12.
	35.30.12
	Услуги по снабжению паром и горячей водой по трубопроводам

	233
	Гкал

	Тепловая энергия и (или) теплоноситель.
Температура горячей воды в местах водоразбора

Статическое давление

Статическое давление
	Поставка тепловой энергии и теплоносителя определяется из заявленного объема, необходимого для обеспечения теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом потерь тепловой энергии, теплоносителя при их передаче. Обеспечение температуры воздуха в соответствии с требованиями  законодательства Российской Федерации о техническом регулировании (ГОСТ Р 51617-2000) согласно санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам (далее СанПиН 2.1.2.1002 и СанПиН 2.2.4.548).
Независимо от применяемой системы

	.

	383
	рубль

	Предельная цена
	Системы теплоснабжения равняется не ниже 600 и не выше 750 (пункт 2,4 СанПинН 2.1.4.2496-09)
Регулируемый тариф на тепло-снабжение

	13.
	36.00.20
	услуги по очистке

оочистке

 вод

	вод и распределению
воды по водопроводам

	14.
2

рр3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

искусственна
нный) мех,
искусственна
(микрофиб
я замша
искусствен
я замша
ра), ткань,
(микрофибра
ная замша
(микрофибра
нетканые
), ткань,
(микрофиб
), ткань,
материалы
нетканые
ра), ткань,
нетканые
материалы
нетканые материалы
материалы

	42.11.20
	Работы строительные по строительству автомагистралей, автомобильных дорог, в том числе улично-дорожной сети, и прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос аэродромов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	15.
	42.99.29
	Работы строительные по строительству гражданских  сооружений, не включенные в другие группировки

	16.
	62.09.20
	Услуги в области информационных технологий и компьютерные услуги прочие, не включенные в другие группировки

	383
	рубль

	17.
	63.91.11
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	Мощность двигателя, комплектация
	251
	Лошадиная сила

	18.
	68.10.11
	Услуги по покупке и продаже жилых зданий и занимаемых ими земельных участков

	383
	рубль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	19

20.

21.
	71.12.14

	Услуги по инженерно-техническому  проектированию туннелей, автомагистралей, улиц, транспортных развязок и   подобных объектов

	383

	Рубль

	71.12.16

71.12.19

	Услуги по инженерно-техническому проектированию объектов водоснабжения и канализации

Услуги по инженерно-техническому проектированию прочих объектов

	383

383
	Рубль

рубль

.